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) JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACION PUBLICA PRESENCIAL ICHITAIP/LP-05/2024

ACTA QUE SE FORMULA CON MOTIVO DE LA JUNTA DE ACLARACIONES AL PROCEDIMIENTO DE
LICITACION PUBLICA PRESENCIAL, IDENTIFICADA COMO ICHITAIP/LP-05/2024, RELATIVA A LA
PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE IMPRESION DE DIVERSOS MATERIALES INSTITUCIONALES
PARA EL INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION
PUBLICA, SOLICITADO POR EL INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO
A LA INFORMACION PUBLICA, DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO POR LOS ARTICULOS 51
FRACCION |, 53 FRACCION V, 56 FRACCION VII, 68 Y 59 DE LA LEY DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA, ASI COMO
NUMERAL 1ll, INCISO B), DE LAS BASES DE LICITACION QUE REGULAN EL PRESENTE
PROCEDIMIENTO DE LICITACION, DECIMO PRIMERO Y DECIMO SEGUNDO DE LOS LINEAMIENTOS
EN MATERIA DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL
INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA.

En la ciudad de Chihuzhua, Chihuahua, siendo las 09:34 horas del dia 10 de julio del afio 2024, en el Saldn
de Plenos del Instituto Chihuahuense para la Transparencia y Acceso a la Informacion Publica, ubicada en
el Primer Piso del Edificio que ocupa dicho organismo, sito en Avenida Tedfilo Borunda Ortiz nimero 2009,
colonia Arquitos, de esta ciudad de Chihuahua, Chih., se reunieron los CC., C.P. José Ubaldo Mufoz
Arredondo, Director Administrativo, Primer Vocal y Presidente Suplente del Comité de este Instituto, Lic.
Francisco Javier Balderrama Dominguez, Director Juridico y Segundo Vocal, el Lic. Edgar Olivas
Marifielarena, Director de Capacitacion y Tercer Vocal, y la Mtra. Lucia Patricia Jiménez Carrillo,
Coordinadora de Comunicacién y Difusién Social, y titular del 4rea requirente, C.P. Luis Antonio Arévalo
Arroyo, Personal Especializado A, en apoyo técnico de la Direccidn Administrativa; integrantes todos del
Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Instituto Chihuahuense para la Transparencia y
Acceso a la Informacion Pdblica, asi como el L.A.F. Eduardo Chavez Almada, Titular del Organo Interno de
Control; la L.C.P. Martha Josefina Pérez Enriquez, Titular de la Unidad de Auditoria Intema y Mejora de la

Gestién Publica adscrita al Organo Interno de Control, a fin de participar en €l acto de aclaraciones, relativo
al procedimiento de licitacion antes mencionado.

Lista de asistencia.

Se hace constar en este acto que si se encuentra presente la persona fisica Sergio Armando Amador
Ramirez en representacién de Carmona Impresores, S.A de C.V., por lo gue precisado lo anterior se
procede a continuar con el desahogo de la junta de aclaraciones que nos ocupa.

A continuacion, se hace saber a los presentes que la licitacidn ptblica ICHITAIP/LP-05/2024 fue publicada
en el Periodico Oficial del Estado el dia sabado 06 de julio del afo en curso, asi como en los diarios de

mayor circulacion, siendo estos el Heraldo y el Diario de Chihuahua, y también en el sistema electrénico de
compras del Estado de Chihuahua.

De la misma manera se hace constar que, de acuerdo con el Numeral il inciso B) de las Bases de Licitacion
que regulan el presente procedimiento, no se recibieron cuestionamientos por parte de alguna persona fisica
o moral interesada en participar en el presente acto.

A continuacion, se procedié a dar respuesta a las preguntas presentadas fisicamente por el sefior Sergio
Armando Amador Ramirez.

PREGUNTA 1.

Sobre la carpeta Institucional citada en el penditimo renglén del anexo UNO, sel suaje es igual como se
aprecia en la carpeta fisica que muestra el area requirente?
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RESPUESTA

Al respecto, la Mira. Lucia Patricia Jiménez Carrillo precisa que el suaje es igual y con €l logotipo nuevo
Institucional.

PREGUNTA 2

Respecto a la carpeta Institucional ¢ el disefio seria a color, y el color del logotipo cual seria?

RESPUESTA

Al respecto, la Mtra. Lucia Patricia Jiménez Carrillo respondié que son color vino en la carpeta y el plata en
el logotipo nuevo.

PREGUNTA 3

¢Si no se participa en la propuesta de la carpeta Institucional, citada en el pendltimo renglén del Anexo
UNO, puedo participar en las demas partidas?

RESPUESTA

Al respecto el C.P. José Ubaldo Mufioz Arredondo y el Lic. Francisco Javier Balderrama Dominguez

sefialaron que la Licitacién comresponde a partida Gnica, por lo tanto, debe de participar con todos los
productos.

De la misma manera el titular del Organo Interno de Control, LAF. Eduardo Chavez Aimada, indicd que en el
pentltimo renglén del Anexo UNO se citaba dentro de las caracteristicas técnicas un anexo, mismo que no
se encontraba en la convocatoria 0 en las bases. La Mtra. Lucia Patricia Jiménez Carrillo, indicd que el
anexo faltante era la muestra fisica de la carpeta que presenté en esta junta. Asi mismo el C.P. José Ubaldo
Mufioz Arredondo comentd que se iba a agregar a esta acta un anexo fotografico con la carpeta Institucional
citada en el pendltimo renglén del Anexo UNO, esto para brindar igualdad de condiciones a todos los
interesados en participar en este proceso licitatorio.

No haciendo pregunta y/o cuestionamiento que aclarar, los integrantes del Comité esfiman innecesario
celebrar una nueva junta de aclaraciones, citindose a todos al acto de recepcion y apertura de
propuestas técnicas y econdmicas que se llevard a cabo el dia miércoles 07 de agosto del 2024 a las
09:30 horas, sito en Avenida Tedfilo Borunda Ortiz nimero 2009, colonia Arguites, de esta ciudad de
Chihuahua, Chih., con fundamento en los articulos 60, 61y 62 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Contratacion de Servicios del Estado de Chihuahua.

No habiendo nada mas que hacer constar, se da por concluida la presente junta de aclaraciones, siendo las
nueve horas con cuarenta y ocho minutos del dia 10 de julio del afio 2024.

Por los integrantes del Comité de Adqgpisiciones, Arrendamientos y Servicios del Instituto
Chihuahuense paryparencia y Acgeso a la Informacion Publica.
£

/.

C.P. Josg Ubhaldo Mufioz Arrédondo Lic. Francisco Javi
Director Administrativo, Prinier Vocal y Director Jurid
Presidente Suplente

7 Mﬁ;’f
2xama Dominguez
Rea Vocal
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Lic. Edgar Olivas Marifielarena
Director de Capacitacion y Tercer Vocal

POR EL AREA REQUIRENTE

-~

URAL

Mira. Lucia Patricia Jimenez Carrilio
Coordinadora de Comunicacién y Difusion Social

POR LA DIRECCION ADMINISTRATIVA

Titular del Organo Interno de Control

L.C.P. Martfia Josefina Pérez Enriquez

Titular de la Unidad de Auditoria Interna
y Mejora de la Gestién Pliblica

POR LOS ASISTENTES

C. Sergio Arma éo Amador Ramirez

En representacion de la persona moral Carmona Impresores S.A. de C.V.

Las firmas que se aprecian en la presente hoja, corresponden a la Junta de Acleraciones relativa a la Licitacién Publica Presencial de numero

ICHITAIP/LP-05/2024, correspondiente al dia 10 de julio del afio 2024
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ANEXO FOTOGRAFICO
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